
  

1 
 

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO  
Cargo –Professor Educação Básica e Básica no Campo  

 O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e considerando a homologação em 
07/06/2017 do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, Edital SEC/SUDEPE Nº 005/2017 de 23/02/2017, da Seleção Pública 
para contratação temporária de pessoal na função de Professor da Educação Básica e Básica no Campo, em caráter emergencial, pelo 
Regime Especial de Direito Administrativo – REDA.   

RESOLVE: 

Art. 1º- Ficam convocados os candidatos, por ordem de classificação, constantes no presente  Edital,  a comparecer  no prazo de 10 
(dez) dias úteis, a partir da data desta publicação, no horário das 8h30 às 12h e das 14h00 às 17h30, nos seguintes  locais: 

Os candidatos aprovados para o Interior do Estado deverão comparecer nas sedes dos NRE (Núcleo Regional de Educação) a que 

pertence o município para o qual foram aprovados.    

Os candidatos aprovados em Salvador e na Região Metropolitana, deverão comparecer na Secretaria da Educação situada na Avenida 

Luiz Viana Filho n° 550, 5ª avenida , CAB (Centro Administrativo da Bahia), 1º andar, sala 138. 

Art. 2º-  Os candidatos deverão comparecer munidos dos seguintes documentos em original e fotocópia : 

a) original e cópia do diploma, devidamente registrado de conclusão do curso de nível superior para a função temporária que concorreu 
expedido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação - MEC;  

b) original e cópia Diploma de Conclusão do Curso, relacionado a função temporária com pré-requisito/escolaridade de nível médio expedido 
por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação - MEC; 

c) original e cópia dos títulos obtidos no exterior revalidados no Brasil, se for o caso; 

d) original e cópia carteira de identidade, CPF, certidão de nascimento ou de casamento,se for o caso;  
e) original e cópia da certidão de nascimento ou RG dos dependentes;  
f)) número de conta corrente do Banco do Brasil; 
g) original e cópia título de eleitor e dos comprovantes dos dois últimos pleitos ou certidão de quitação eleitoral fornecida pelo respectivo 

cartório eleitoral; 
h) original e cópia  do ato de exoneração ou do requerimento no ato da posse para o candidato que ocupe cargo, emprego ou função pública 

inacumulável na forma do art. 37, inciso XVI, da Constituição Federal; 
i) declaração de bens; 
j) original e cópia PIS/PASEP (caso seja inscrito); 

k) Original e Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS para comprovação da experiência profissional conforme informado 
na Ficha de Inscrição Obrigatória;  

 

l) declaração de não-acumulação de cargos, empregos e funções, ainda que não remunerados; 

m) original e cópia certificado de reservista para os homens; 

n) 03 (três) fotos 3x4; 

o) original e cópia comprovação de residência dos últimos 08 (oito) anos; 

p) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha residido, nos últimos 08 (oito) anos, da Justiça 
Federal; 

q) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha residido, nos últimos 08 (oito) anos, da Justiça 
Estadual; 

r) folha de antecedentes da Polícia Federal de onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, expedida, no máximo, há 06 (seis) meses; 

s) folha de antecedentes da Polícia do(s) Estado(s) onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, expedida, no máximo, há seis meses; 

t) certidão negativa da Justiça Militar Federal, inclusive para os candidatos do sexo feminino; 

u) certidão negativa da Justiça Militar Estadual ou do Distrito Federal, inclusive para os candidatos do sexo feminino; 

w) certidão negativa da Justiça Eleitoral; 

v) certidão negativa do Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa do Conselho Nacional de Justiça; 

x) certidão negativa do Conselho de Classe ou órgão profissional competente; 



  

2 
 

y) declaração de que: 

I - não tenha contra si decisão condenatória transitada em julgado ou proferida por órgão judicial colegiado, desde a condenação até o 
transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o cumprimento da pena pelos crimes contra a economia popular, a fé pública, a administração 
pública e o patrimônio público; contra o patrimônio privado, o sistema financeiro, o mercado de capitais e os previstos na lei que regula a 
falência; contra o meio ambiente e a saúde pública; eleitorais, para os quais a lei comine pena privativa de liberdade; de abuso de 
autoridade, nos casos em que houver condenação a perda do cargo ou a inabilitação para o exercício da função pública; de lavagem ou 
ocultação de bens, direitos e valores; de tráfico de entorpecentes e drogas afins, racismo, tortura, terrorismo e hediondos; de redução à 
condição análoga a de escravo; contra a vida e a dignidade sexual; praticados por organização criminosa, quadrilha ou bando; 

II - não tenha perdido cargo eletivo de governador e de vice-governador do Estado e de prefeito e de vice-prefeito, por infringência a 
dispositivo da Constituição Estadual ou da Lei Orgânica do Município, nos últimos 08 (oito) anos; 

III - não tenha contra si representação julgada procedente pela justiça eleitoral em decisão transitada em julgado, em processo de apuração 
de abuso de poder econômico ou político nos últimos 08 (oito) anos; 

IV - não tenha contra si decretação da suspensão dos direitos políticos, em decisão transitada em julgado ou por órgão judicial colegiado, 
por ato doloso e de improbidade administrativa que importe lesão ao patrimônio público e enriquecimento ilícito, desde a condenação ou o 
trânsito em julgado até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o cumprimento da pena; 

V - não tenha sido excluído do exercício da profissão, por decisão sancionatória do órgão profissional competente, em decorrência de 
infração ético-profissional, pelo prazo de 08 (oito) anos, salvo se o ato houver sido anulado ou suspenso pelo Poder Judiciário; 

VI - não tenha sido demitido do serviço público em decorrência de processo administrativo ou judicial, pelo prazo de 08 (oito) anos, contados 
da decisão, salvo se o ato houver sido suspenso ou anulado pelo Poder Judiciário; 

VII - no caso de Magistrado e de membro do Ministério Público, não tenha sido aposentado compulsoriamente por decisão sancionatória, 
que não tenha perdido o cargo por sentença ou que não tenha pedido exoneração ou aposentadoria voluntária na pendência de processo 
administrativo disciplinar, pelo prazo de 08 (oito) anos; 

VIII - não tenha sido responsável por atos julgados irregulares por decisão definitiva do Tribunal de Contas da União, do Tribunal de Contas 
de Estado, do Distrito Federal ou de Município, ou ainda, por conselho de contas de Município; 

IX - não tenha sido punido, em decisão da qual não caiba recurso administrativo, em processo disciplinar por ato lesivo ao patrimônio público 
de qualquer esfera de governo; 

z) procuração para os candidatos que optem por se fazerem representados por terceiro, com firma devidamente reconhecida em cartório; 

aa) comprovação de ter exercido efetivamente a função de jurado; 

ab) Atestado de Saúde Ocupacional – ASO, expedido por Médico do Trabalho ou Serviço Médico Especializado em Medicina Ocupacional; 
ac) Cópia dos exames apresentados quando da realização da avaliação médica. 
 
 O candidato que, na data da contratação, não reunir os documentos requisitados e enumerados acima, perderá o direito ao ingresso na 
referida função temporária. 
 
E XAMES VALIDADE DO EXAME 

 Hemograma  3 meses 

Glicemia 3 meses 

Sumario de urina 3 meses 

Parasitológico de Fezes 3 meses 

Acuidade visual (emitida por medico Oftalmologista) 3 meses 

Rx de Tórax (PA) com Laudo 6 meses 

Eletrocardiograma com Laudo(a partir dos 40 anos) 6 meses 

PSA da próstata (homens a partir dos 40 anos) 6 meses 

Salvador, 18 de agosto de  2017  

WALTER PINHEIRO  

Secretário da Educação 



  

3 
 

 

 

 

NTE 01 

MUNICÍPIO SÃO GABRIEL  

DISCIPLINA BIOLOGIA  

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170109585 ANA PAULA BARRETO CAETANO 01591041147 27.00 3 

MUNICÍPIO XIQUE-XIQUE 

DISCIPLINA FILOSOFIA 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170110332 GISVALDO DA CUNHA FÉLIX 02206581531 23.00 2 

NTE 02 

MUNICÍPIO CARINHANHA  

DISCIPLINA BIOLOGIA  

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170101949 DIOGO DA SILVA CERQUEIRA 01672145511 30.00 1 

0170108341 KÁTIA CRISTINA ARAUJO SENA 47175796587 25.00 2 

DISCIPLINA MATEMÁTICA  

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170109096 ROZANIA PEREIRA LACERDA 05807594584 25.00 4 

MUNICÍPIO MALHADA  

DISCIPLINA BIOLOGIA  

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170108683 RITA DE CASSIA BADARÓ 
PEREIRA 00324913524 31.00 3 

MUNICÍPIO MUQUÉM DE SÃO FRANCISCO 

DISCIPLINA PORTUGUÊS 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170109868 APARECIDA PEREIRA DOS SANTO 05681317544 29.00 2 

DISCIPLINA GEOGRAFIA 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170107657 MARCELINO AGUIAR MARTINS 02324791510 33.00 1 

MUNICÍPIO SERRA DO RAMALHO  

DISCIPLINA BIOLOGIA  

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170100348 JOELMA FERREIRA DA SILVA 
SANTANA 02101899590 21.00 2 

DISCIPLINA HISTÓRIA 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170105924 
FRANCISCA TEIXEIRA RAMOS 
MARQUES 01428288589 25.00 3 

DISCIPLINA MATEMÁTICA  

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170110855 CATIENE RODRIGUES DA CRUZ 01499970510 21.00 12 

0170105732 MARCELO VITOR SILVA DE SOUZA 03926838574 21.00 13 

0170103736 LEONARDO SOUSA GOMES 07864836526 21.00 14 

DISCIPLINA PORTUGUÊS 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170110141 
ELAINE PEREIRA ROCHA DOS 
SANTOS 04384089503 28.00 4 

0170109488 SUZILANIA SOUZA DE OLIVEIRA 80156029553 28.00 5 

NTE 03 

MUNICÍPIO IBITIARA  

DISCIPLINA QUÍMICA 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170109104 ANDRÊSSA DE PAULA 
RODRIGUES 

04677024545 26.00 2 



  

4 
 

MUNICÍPIO MORRO DO CHAPÉU 

DISCIPLINA MATEMÁTICA  

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170107967 JÁZEA OLIVEIRA PINTO COSTA 02347146548 29.00 2 

MUNICÍPIO PALMEIRAS  

DISCIPLINA GEOGRAFIA 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170109443 ANDRESSA FRANCIELLE DOS 
SANTOS OLIVEIRA 04921560501 28.00 2 

NTE 04 

MUNICÍPIO CANSANÇÃO  

DISCIPLINA MATEMÁTICA  

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170102750 CÍRIA DA SILVA SANTOS 05482080501 26.00 4 

MUNICÍPIO TUCANO 

DISCIPLINA MATEMÁTICA  

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170104413 JUCICLEIDE SNTANA DE JESUS 03740708573 25.00 2 

DISCIPLINA QUÍMICA 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170101437 HUGO GOIS MESSIAS 95140603500 30.00 1 

NTE 06 

MUNICÍPIO CAMAMU 

DISCIPLINA MATEMÁTICA  

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170102431 JAIMILTON DE JESUS MORAES 01910045535 26.00 1 

MUNICÍPIO VALENÇA  

DISCIPLINA MATEMÁTICA  

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170108486 IURE PEREIRA ROSÁRIO 02149560593 28.00 2 

NTE 07 

MUNICÍPIO ALCOBAÇA  

DISCIPLINA BIOLOGIA  

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170112036 HUGO MARCEL RIBEIRO TEIXEIRA 01638249598 34.00 1 

MUNICÍPIO CARAVELAS  

DISCIPLINA MATEMÁTICA  

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170103121 
LENILSON CONCEIÇÃO DO 
ROSÁRIO 95373837504 24.00 2 

MUNICÍPIO ITAMARAJU  

DISCIPLINA MATEMÁTICA  

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170100207 DALBERTAN DO AMPARO 00342233556 29.00 3 

MUNICÍPIO NOVA VIÇOSA 

DISCIPLINA MATEMÁTICA  

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170104008 FRANCIS SOUZA DE ALMEIDA 00074923595 28.00 6 

MUNICÍPIO TEIXEIRA DE FREITAS 

DISCIPLINA QUÍMICA 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170105688 MARCELO SANTOS ARAÚJO 02149782570 26.00 2 

NTE 09 

MUNICÍPIO AMARGOSA  

DISCIPLINA MATEMÁTICA  

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170101729 LEYDIANE RIBEIRO CAMPOS 05025183596 32.00 2 

NTE 10 

MUNICÍPIO CAMPO ALEGRE DE LOURDES  

DISCIPLINA MATEMÁTICA  



  

5 
 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170106493 VALDELICIA NUNES RIBIERO 03791446541 27.00 2 

NTE 11 

MUNICÍPIO BAIANÓPOLIS  

DISCIPLINA MATEMÁTICA  

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170111802 SIMONE NERES DE OLIVEIRA 
MACÊDO 

04607697583 25.00 3 

MUNICÍPIO BARREIRAS  

DISCIPLINA MATEMÁTICA  

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170104419 ALINE TAVARES TERTO 05269637430 27.00 3 

MUNICÍPIO CRISTÓPOLIS 

DISCIPLINA HISTÓRIA 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170108619 WASINGTON DE OLIVEIRA 
NOVAES 

72976950504 28.00 1 

MUNICÍPIO RIACHÃO DAS NEVES  

DISCIPLINA BIOLOGIA  

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170111006 
NILMARA MAGALHÃES SILVA 
COSTA 04066937578 26.00 2 

DISCIPLINA MATEMÁTICA  

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170109747 MARCIA CLEIDE SILVA VALVERDE 99834251572 25.00 2 

0170106196 ITAMI LOPES DE CARVALHO 56473907149 25.00 3 

DISCIPLINA PORTUGUÊS 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170108855 ANA DOMINGAS PAULADOS 
SANTOS 94916284534 23.00 2 

MUNICÍPIO SANTA RITA DE CÁSSIA  

DISCIPLINA INGLÊS 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170105336 RIVELINO BATISTA CORADO 01175646563 25.00 1 

MUNICÍPIO WANDERLEY 

DISCIPLINA BIOLOGIA  

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170106558 BARTA HEIGLE BASTOS 
FERREIRA 00354034545 25.00 2 

NTE 13 

MUNICÍPIO CONTENDAS DO SINCORÁ 

DISCIPLINA MATEMÁTICA  

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170103682 JEREMIAS ALVES SOUZA 04399206551 28.00 2 

MUNICÍPIO LIVRAMENTO DE N SENHORA 

DISCIPLINA QUÍMICA 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170101103 ANA PAULA DA ROCHA 31566897858 27.00 2 

NTE 14 

MUNICÍPIO ITABERABA  

DISCIPLINA MATEMÁTICA  

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170100651 MOURACI SANTOS TELES 01358743517 27.00 2 

MUNICÍPIO LAJEDINHO  

DISCIPLINA HISTÓRIA 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170103089 FERNANDO ALMEIDA CERQUEIRA 99607042549 27.00 2 

NTE 15 

MUNICÍPIO CAPIM GROSSO 

DISCIPLINA BIOLOGIA  



  

6 
 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170100939 CLÉBER RAMOS DA SILVA 00119175550 25.00 5 

0170105517 THIAGO OLIVEIRA DOS SANTOS 06024949588 25.00 6 

MUNICÍPIO PÉ DE SERRA 

DISCIPLINA MATEMÁTICA  

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170105765 GERCIANE GUIMARÃES RIOS 01120156548 26.00 2 

NTE 17 

MUNICÍPIO ANTAS  

DISCIPLINA HISTÓRIA 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170105216 LUCIMARA MATOS DA SILVA FÉLIX 51136457534 27.00 2 

MUNICÍPIO CÍCERO DANTAS 

DISCIPLINA BIOLOGIA  

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170108873 PRICILA RAFAELA OLIVEIRA SILVA 01288147562 30.00 1 

MUNICÍPIO EUCLIDES DA CUNHA  

DISCIPLINA FÍSICA 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170104150 HYSVIA MOTA DE BRITO 05585811533 21.00 3 

DISCIPLINA MATEMÁTICA  

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170106422 CAIO SANTANA ABREU 02016607505 31.00 1 

DISCIPLINA HISTÓRIA 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170101346 ELIANE DE SANTANA CARVALHO 
LIMA 00581334531 30.00 1 

MUNICÍPIO RIBEIRA DO POMBAL  

DISCIPLINA MATEMÁTICA  

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170106347 JOSMAN SOUZA DOS SANTOS 00185039502 29.00 1 

DISCIPLINA QUÍMICA 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170109625 DANIELA SANTOS DE JESUS 05215115508 29.00 2 

NTE 19 

MUNICÍPIO AMÉLIA RODRIGUES  

DISCIPLINA FILOSOFIA 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170109917 LORENA DE OLIVEIRA ASEVEDO 05754243545 28.00 2 

MUNICÍPIO FEIRA DE SANTANA  

DISCIPLINA QUÍMICA 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170101574 HUGO VINICIUS OLIVEIRA LIMA 03928788523 29.00 3 

0170111737 JOSÉ AUGUSTO ALMEIDA ARAUJO 
JUNIOR 01429598557 29.00 4 

NTE 20 

MUNICÍPIO CAETANOS 

DISCIPLINA ARTE 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170105830 SUELY GOMES DA SILVA 02502149541 22.00 2 

NTE 21 

MUNICÍPIO MARAGOGIPE 

DISCIPLINA MATEMÁTICA  

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170113187 SHIRLEY ANDRIELY GOMES 
AGAPITO DE ARAGÃO 05275343582 26.00 5 

MUNICÍPIO NAZARÉ 

DISCIPLINA QUÍMICA 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170110814 DENISE DE ANDRADE SANTOS 02644587530 27.00 2 



  

7 
 

SILVA 

NTE 22 

MUNICÍPIO IBIRATAIA  

DISCIPLINA MATEMÁTICA  

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170102553 EDIMILSON MORAIS DOS REIS 73666548504 27.00 1 

NTE 23 

MUNICÍPIO SANTA MARIA DA VITÓRIA  

DISCIPLINA BIOLOGIA  

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170110830 MARIANA DE OLIVEIRA VIEIRA 09109882693 20.00 2 

DISCIPLINA MATEMÁTICA  

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170105051 SCHEILA LOPES PITANGA 02410590543 24.00 7 

0170105309 RAFAEL SANTOS MARQUES 04701207543 24.00 8 

170112884 LEIDE GREICE DE JESUS 
MIRANDA 

97914550582 21.00 9 

DISCIPLINA FILOSOFIA 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170101549 DILMA NEVES DA ROCHA COSTA 04749240508 25.00 2 

DISCIPLINA PORTUGUÊS 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170108522 ALESSANDRO DE SOUSA 
PEREIRA 00890118566 32.00 2 

MUNICÍPIO SERRA DOURADA  

DISCIPLINA GEOGRAFIA 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170110356 NAIARA RODRIGUES DA SILVA 04462952561 23.00 2 

DISCIPLINA PORTUGUÊS 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170108134 ADEMILSON JUNIOR SANTOS DO 
NASCIMETO 

02436247510 30.00 2 

NTE 26 

MUNICÍPIO CAMAÇARÍ  

DISCIPLINA QUÍMICA 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170108659 CRISTIANE FERREIRA MAURÍCIO 88182487587 29.00 3 

DISCIPLINA FÍSICA 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170107337 JEFFERSON CARLOS LUCAS 
CARDOSO 

02291473565 28.00 1 

MUNICÍPIO SIMÕES FILHO 

DISCIPLINA MATEMÁTICA  

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170112958 
ROSITA BRASIL MAYAN 
GUERREIRO 03913826599 23.00 2 

NTE 27    
MUNICÍPIO PORTO SEGURO 

DISCIPLINA MATEMÁTICA  

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170102764 JOSE NIELCE NASCIMENTO SILVA 01651827508 28.00 3 

DISCIPLINA PORTUGUÊS 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170109665 RAIMUNDA BISPO DOS SANTOS 00971843570 33.00 2 

DISCIPLINA QUÍMICA 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170111105 GÉSSICA CARVALHO VIANA 05777600506 27.00 4 

0170102040 ANA LUISA SANTOS DE 
CARVALHO 03820138595 27.00 5 

MUNICÍPIO SANTA CRUZ DE CABRÁLIA  

DISCIPLINA MATEMÁTICA  



  

8 
 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170109005 JOSENEI DOS SANTOS SIMÃO 04616582599 24.00 2 

NTE 03 

MUNICÍPIO SEABRA  

DISCIPLINA HISTÓRIA 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170100625 EDSON SILVA 04178104586 33.00 1 

MUNICÍPIO NOVA REDENÇÃO 

DISCIPLINA BIOLOGIA  

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170109471 VIVIANE DOS SANTOS SOUZA 
CARMO 02585735540 22.00 1 

DISCIPLINA HISTÓRIA 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170112964 HERVAL ROCHA GOMES 01594577501 31.00 1 

DISCIPLINA MATEMÁTICA  

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170111986 ESMAEL VIANA BRAGA JUNIOR 02147320536 27.00 1 

NTE 05 

MUNICÍPIO IBICARAÍ  

DISCIPLINA BIOLOGIA  

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170109837 LUCIANA WALESKA CORRÊA 
VARJÃO 97717126591 27.00 1 

 NTE 7 

MUNICÍPIO TEIXEIRA DE FREITAS 

DISCIPLINA GEOGRAFIA 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170103914 RODRIGO MORERIA ALVES 03518806580 27.00 1 

NTE 8 

MUNICÍPIO MACARANI  

DISCIPLINA FÍSICA 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170111895 JEFFERSON SOUSA PEREIRA 97337188587 28.00 1 

NTE 9 

MUNICÍPIO ELISIO MEDRADO 

DISCIPLINA FÍSICA 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170111720 ANTONIO MARCOS DE JESUS 00459990586 28.00 1 

DISCIPLINA MATEMATICA  

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170104617 EMANUELE DA SILVA PEREIRA 03833096543 27.00 1 

MUNICÍPIO JAGUAQUARA  

DISCIPLINA MATEMATICA  

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170109577 CLÁUDIO FERREIRA SILVA 00332158551 32.00 1 

MUNICÍPIO AMARGOSA  

DISCIPLINA PORTUGUÊS 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170109247 JOILZA BARBOSA DOS SANTOS 
SILVA 33526117500 32.00 1 

0170113314 CRISTIELLE SANTOS DE SOUSA 05938365538 32.00 2 

NTE 10 

MUNICÍPIO JUAZEIRO 

DISCIPLINA GEOGRAFIA 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170109537 CLEBERNILTON ANDRE DOS 
SANTOS 

97692379572 30.00 2 

DISCIPLINA HISTÓRIA 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 



  

9 
 

0170107618 LUYZA KARLA DANTAS RABELO 03702552596 28.00 1 

MUNICÍPIO REMANSO 

DISCIPLINA MATEMATICA  

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170110392 ANTONIO NUNES FERREIRA 46839046591 28.00 2 

NTE 11 

MUNICÍPIO BURITIRAMA  

DISCIPLINA HISTÓRIA 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170108685 PABLO JUNIOR MARQUES DA 
SILVA 

01384990550 23.00 1 

NTE 13 

MUNICÍPIO DOM BASÍLIO  

DISCIPLINA INGLÊS 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170108249 JEOVANE SOARES RODRIGUES 01968001530 28.00 2 

NTE 14 

MUNICÍPIO ITATIM 

DISCIPLINA INGLÊS 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170110561 
RAIMUNDO BATISTA LIMA DOS 
SANTOS 91277949549 27.00 1 

NTE 17 

MUNICÍPIO RIBEIRA DO POMBAL  

DISCIPLINA MATEMÁTICA  

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170104246 
GLAUBER HONÓRIO FERREIRA 
COSTA 00204441501 29.00 2 

NTE 19 

MUNICÍPIO CORAÇÃO DE MARIA  

DISCIPLINA MATEMÁTICA  

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170101534 JOSE NAILTON DE SANTANA 00195327500 29.00 2 

NTE 27 

MUNICÍPIO EUNAPOLIS 

DISCIPLINA MATEMÁTICA  

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170102282 NEILSON CASTRO SOARES 06390624581 32.00 3 

MUNICÍPIO PORTO SEGURO 

DISCIPLINA PORTUGUÊS 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170110749 IAGO BORGES DA SILVA GUERRA 05535894583 33.00 3 

NTE 26 

MUNICÍPIO SALVADOR  

DISCIPLINA ARTES 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170108243 MARIA DAS GRAÇAS LIMA DOS 
SANTOS 07500312717 34.00 2 

0170110461 ANA PAULA PEREIRA RIOS 81772890553 34.00 3 

0170111487 LUÍS PAULO SANTOS COSTA 92617433587 33.00 4 

0170105384 NILZETE ARAUJO SILVA 67299490587 33.00 5 

DISCIPLINA BIOLOGIA  

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170106802 ANDRÉA SEIXAS COSTA 04150339503 38.00 1 

0170106849 PEDRO PORTUGAL E SOUZA 01369043511 38.00 2 

DISCIPLINA EDUCAÇÃO FÍSICA 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170102762 PATRICIA SANTOS MACHADO 79426867520 32.00 1 

0170102526 IVO ABREU SANTANA 78162548572 29.00 2 

0170104621 JURAMILTO COSTA CONCEIÇÃO 82123462500 29.00 3 



  

10 
 

DISCIPLINA GEOGRAFIA 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170109990 TÂNIA DOS SANTOS FERREIRA 45208476568 35.00 1 

DISCIPLINA INGLÊS 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170107302 
NEILA ROBERTA CARVALHO 
RAMOS 02006703528 36.00 1 

0170100561 ANA CRISTINA DO ESPIRITO 
SANTO LIMA 80446620572 36.00 2 

DISCIPLINA MATEMÁTICA  

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170101804 ERICK LEAL COSTA 01320935532 36.00 1 
 

CANDIDATOS CONVOCADOS VAGAS DESTINADAS AOS NEGROS 

MUNICÍPIO SALVADOR 

DISCIPLINA ARTES 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170110751 VALDELIA BISPO DIAS 25435698553 23.00 2 

DISCIPLINA BIOLOGIA 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170102080 ANDERSON SOUZA VIANA 01224102541 32.00 1 
 


